
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

у;/ s/. ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург
No

Об утверждении решения Аттестационной комиссии 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 

от 28 декабря 2021 года о результатах аттестации педагогических работников

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года 
№ 78-03 «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства 
Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования 
и молодежной политики Свердловской области», приказами Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 11.09.2019 № 238-Д «Об утверждении 
регламента работы Аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области и условий привлечения специалистов для 
осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических 
работников, аттестующихся в целях установления квалификационных категорий», 
от 22.05.2020 № 439-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов 
заместителей Министра образования и молодежной политики Свердловской области», 
на основании решения Аттестационной комиссии Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 28 декабря 2021 года (протокол 
от 28.12.2021 N° 10)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 28 декабря 2021 года о результатах 
аттестации педагогических работников (прилагается).

2. Установить квалификационные категории педагогическим работникам 
на срок с 28 декабря 2021 года по 27 декабря 2026 года в соответствии с решением 
Аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 28 декабря 2021 года о результатах аттестации педагогических 
работников, утвержденным настоящим приказом.

аза оставляю за собой.

Ю.Н. Зеленое

Отпечатано в типографии «АдтерПринт», заказ 2073, тираж 18086



2

УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства образования 
и молодежной политики 
Свердловской области 
от 14.01.2022 № 12-Д 
«Об утверждении решения 
Аттестационной комиссии 
Министерства образования 
и молодежной политики 
Свердловской области 
от 28 декабря 2021 года 
о результатах аттестации 
педагогических работников»

РЕШЕНИЕ
Аттестационной комиссии Министерства образования и молодежной 

политики Свердловской области от 28 декабря 2021 года о результатах 
аттестации педагогических работников

На основании результатов оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников установить заявленные квалификационные категории:

1) педагогическим работникам муниципальных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории 
Свердловской области (приложение № 1);

2) педагогическим работникам государственных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории 
Свердловской области (приложение № 2);

3) педагогическим работникам частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, расположенных на территории Свердловской 
области (приложение № 3).



187

1 2 3 4 5
1639. Кругликова

Ольга
Владимировна

Кировградский городской округ, 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 17

учитель высшая

1640. Жукова
Наталья
Павловна

Кировградский городской округ, 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 17

учитель-логопед высшая

1641. Козодой
Ольга
Геннадьевна

Кировградский городской округ, 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1

учитель высшая

1642. Калинин
Максим
Николаевич

Кировградский городской округ, 
муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1

учитель высшая

1643. Посикунова
Татьяна
Александровна

Кировградский городской округ, 
муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 10 
«Солнышко»

педагог-психолог первая

1644. Газизова
Анастасия
Андреевна

Кировградский городской округ, 
муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 10 
«Солнышко»

воспитатель первая

1645. Загайнова
Елена
Валерьевна

Кировградский городской округ, 
муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 1 «Страна 
Детства»

учитель-логопед первая

1646. Кобекина
Наталья
Леонидовна

Кировградский городской округ, 
муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 5 
«Цветик-Семицветик»

педагог-психолог первая

1647. Егорова
Оксана
Юрьевна

Верхнесалдинский городской округ, 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
упреждение «Детский сад № 20 
комбинированного вида «Кораблик»

воспитатель высшая

1648. Медведева
Елена
Викторовна

Верхнесалдинский городской округ, 
муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 20 
комбинированного вида «Кораблик»

инструктор 
по физической 
культуре

высшая


